oraz instrumenty pochodne notowane na GPW. Grupa zawiera transakcje na kontrakty pochodne
w związku z wykonywaniem funkcji animatora rynku dla kontraktów terminowych; otwarte pozy-
cje na kontraktach akcyjnych są zazwyczaj zabezpieczane przeciwstawną transakcją na akcjach
(transakcje arbitrażowe), w związku z czym ekspozycja na ryzyko jest niska.

Grupa korzysta także z kredytów bankowych, posiada środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe.
Głównym celem tych instrumentów finansowych jest efektywne wykorzystanie środków finanso-
wych na działalność Grupy.

Grupa posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu usług,
które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności.

Założenia przyjęte do analizy wrażliwości na 31 grudnia 2009 roku zostały opisane w tabeli przy
każdym z typów ryzyka.

Pozycja w spra-
wozdaniu
finansowym

Wartość
pozycji
w tys.

PLN wg
skonsoli-
dowanego
sprawo-
zdania

z sytuacji
finanso-

wej

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko
walutowe Inne ryzyko cenowe

wpływ na wynik wpływ na
wynik

wpływ na
wynik

wpływ na
kapitał

+ 100 pb
w tys.
PLN /
USD/
EUR

- 100
pb

w tys.
PLN /
USD/
EUR

+
10%

-
10% +10% -10% +10% -10%

Aktywa finan-
sowe

Środki pieniężne
i ich ekwiwalenty 42 168 422 -422 1 - 1  - - -  -

Depozyty ban-
kowe 5 048 50 -50 -  -  -  - -  -

Należności
z tytułu dostaw
i usług oraz
pozostałe należ-
ności

328 904 - - 25 - 25  - - - -

Instrumenty
finansowe prze-
znaczone do
obrotu *

1 117 - - - - 112 -112 - -

Instrumenty
finansowe
dostępne do
sprzedaży

412 - - - - - - 41 - 41

Zobowiązania
finansowe

Zobowiązania
z tytułu dostaw
i usług oraz po-
zostałe zobowią-
zania

316 902 - - -19 +19 - - - -

Kredyty i po-
życzki 13 547 -135 +135 -  - -  - -  -

Razem ��7 -��7 7 -7 112 -112 �� -��
* Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu wykazane w analizie wrażliwości obejmują instrumenty
z działalności brokerskiej. Do analizy nie zostały zaliczone instrumenty finansowe powstałe w wyniku z dzia-
łalności dealera z uwagi na fakt, że w zdecydowanej większości są to transakcje arbitrażowe (zabezpieczone
kontraktami pochodnymi na akcje i indeksy giełdowe). W konsekwencji wzrost/spadek kursów giełdowych nie
wywiera wpływu na wynik finansowy i kapitały Grupy.

Założenia przyjęte do analizy wrażliwości na 31 grudnia 2008 roku zostały opisane w tabeli przy
każdym z typów ryzyka.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IPOPEMA za rok 2009

58

Pozycja
w sprawozda-
niu finanso-
wym

Wartość
pozycji
w tys.

PLN wg
skonsoli-
dowanego
sprawo-
zdania

z sytuacji
finanso-

wej

Ryzyko stopy pro-
centowej

Ryzyko
walutowe Inne ryzyko cenowe

wpływ na wynik wpływ na
wynik

wpływ na
wynik

wpływ na
kapitał

+ 100 pb
w tys.
PLN /

USD/ EUR

- 100
pb

w tys.
PLN /
USD/
EUR

+
10%

-
10% +10% -10% +10% -10%

Aktywa finan-
sowe
Środki pie-
niężne i ich
ekwiwalenty

39 016 390 -390 11 - 11  - - -  -

Depozyty ban-
kowe - - - -  -  -  - -  -

Należności
z tytułu dostaw
i usług oraz
pozostałe
należności

93 578 - - 15 -15  - - - -

Instrumenty
finansowe
przeznaczone
do obrotu *

1 803 - - - - 180 -180 - -

Instrumenty
finansowe
dostępne do
sprzedaży

357 - - - - - - 36 - 36

Zobowiązania
finansowe

Zobowiązania
z tytułu dostaw
i usług oraz
pozostałe zo-
bowiązania

85 147 - - -7 +7 - - - -

Kredyty
i pożyczki 6 635 -66 +66 -  - -  - -  -

Razem 324 -324 19 -19 180 -180 �6 -�6
* Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu wykazane w analizie wrażliwości obejmują instrumenty
z działalności brokerskiej. Do analizy nie zostały zaliczone instrumenty finansowe powstałe w wyniku z dzia-
łalności dealera z uwagi na fakt, że w zdecydowanej większości są to transakcje arbitrażowe (zabezpieczone
kontraktami pochodnymi na akcje i indeksy giełdowe). W konsekwencji wzrost/spadek kursów giełdowych nie
wywiera wpływu na wynik finansowy i kapitały Grupy.

 32.2. Ryzyko stopy procentowej
Grupa posiada zobowiązania z tytułu kredytów obrotowych, dla których odsetki liczone są na